D III ¶ Inexpertis nouis moribus nouam decet inuenire medelam, quapropter qm̄ sunt incō-
sideratæ quorundam mētes, & se minime capientes, quos nec origo ornat, nec virtus deco-
rat, q̄ passim putant licēter ꝑ regalia maiestatis puenire fastigia. Huius rei causa n̄a oīm cū
inuocatione diuinā p̄bet sñia, vt si quis talia meditatus fuerit, quē nec electio omnium p̄ficit
nec Gothicæ gentis nobilitas ad hunc apicem trahit, sit consortio Catholicor̄ p̄iuatus, & di-
uino anathemate condemnatus.

E IIII ¶ Ergo quia & religioni inimicum & hominibus constat esse p̄niciōsum futura illi-
cītate cogitare, & casus principum exquirere, ac sibi in posterum prouidere cum scriptum sit.
Non est vestrum nosse momēta vel tēpora quæ pater posuit in sua potestate, hoc decreto cē-
semus, vt quisquis inuētus fuerit talia p̄quisisse, & viuente principe in alium attendisse pro
futura regni spe, aut alios in se propter id attraxisse, à conuētu Catholicor̄ cum excommunica-
tionis sententia expellatur.

F V ¶ Sed & hoc pro pestilētiosis hoīm moribus salubri deliberatione censemus, ne quis in
principem maledicta congerat, scriptum est enim à legislatore. Principem populi tui ne ma-
ledixeris. Quod si quis fecerit excommunicatione Ecclesiastica plectatur: nam si maledicti re-
gnū Dei non possidebunt, quantum agi talis ab Ecclesia necessario pellitur, qui diuinā vio-
lator sententiæ inuenitur?

G VI ¶ Simili puidētia p̄ fidelibus regum nostra daſ sñia, vt quisquis supstes principum ex-
titerit iuste in rebus profligatis aut largitate principis acquisitis nullam debeat habere iacturā
nam si licēter & iniuste p̄ turbēt fidelium mētes, nemo optabit, p̄priū ac fidele p̄btere obſe-
quiū, dum cuncta nutant in incertū, & in futuro discriminis formidant causam, sed saluti &
rebus eorū principalis pietas debet p̄btere suffragia, exemplis enī cæteri, puocant ad fidem
cum fideles non fraudantur mercede.

H VII ¶ Propter malum mentiū facilitatē, & memoriae obliuionis hoc sacratissima statuit syno-
dus, vt in omni Concilio ep̄or̄ Hispanie vltis Conciliū decretum quod, ppter principum n̄o
rum est salutē constitutum, peractis oībus in synodo publica voce debeat p̄nuntiari, quatenus s̄ se
replicatum auribus vel assiduitate iniquoꝝ mens territa corrīgat, quæ ad præuaricā
dum & obliuione & facilitate perducitur.

I VIII ¶ In his omnibus que p̄misimus potestate indulgetia in culpis delinquētūm princi-
pi referuamus, vt iuxta bonitatis suę moderamē vbi emendationem prospexerit mentium ve-
niām tribuat culparum.